

## Nr 22

### *Utlåtande i anledning av motioner om en översyn av riksdagens handläggnings- och kanslirutiner.*

I motionerna I: 725 av herr *Högström* och II: 826 av herr *Bergman* hemställs att riksdagen skall uppdra åt riksdagens förvaltningskontor att föranstalta om en särskild översyn av riksdagens handläggnings- och kanslirutiner.

#### **Motionerna**

De inom bl. a. kamrarnas och utskottens kanslier tillämpade handläggnings- och kontorsrutinerna har, anför motionärerna, vuxit fram ur gammal praxis och endast delvis kunnat anpassas till utvecklingen på andra områden. Genom ett ytterligare tillgodogörande av erfarenheter och en ytterligare samordning borde enligt deras mening vissa vinster kunna erhållas. Det framhålls att ändrade rutiner delvis blir nödvändiga genom enkammarreformen. Kansliernas erfarenhet bör, säger motionärerna, tas till vara, och ett samarbete med statskontoret förefaller lämpligt.

#### **Utskottet**

I enlighet med vad riksdagen uttalat i samband med sitt beslut 1968 om en partiell författningsreform (KU 1968: 20) har talmanskonferensen nyligen tillsatt en utredning om riksdagens personal- och förvaltningsorganisation. Utredningen, som skall pröva hur denna organisation skall utformas i enkammarriksdagen, måste uppenbarligen beakta det ämne som motionärerna tagit upp. Något initiativ från riksdagens sida i anledning av motionerna är därför inte påkallat.

Utskottet hemställer alltså

att riksdagen avslår motionerna I: 725 och II: 826.

Stockholm den 22 april 1969

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Palm (s), Stefan-son (fp)\*, Åkerlund (m), Lundin (s)\*, Thorsten Larsson (cp)\* och Vilhelm Erik Carlsson (m)\*;

från a n d r a kammaren: herrar Regnéll (m), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (cp), Larsson i Umeå (fp), Fälldin (cp)\*, Fridolfsson i Rödeby (s)\* och fru Dahl (s).

---

\*) Ej närvarande vid justeringen.